[image: ]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 29 января 2026 года № 127
О внесении изменений в решение Собрания
депутатов Карталинского муниципального округа
Челябинской области от 30 октября 2025 года № 37
«О введенииналога на имущество физических лиц
на территорииКарталинского муниципального округа
Челябинской области»

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Собрание депутатов Карталинского муниципального округа Челябинской области РЕШАЕТ:

1. Внести в решение Собрания депутатов Карталинского муниципального округа Челябинской области от 30 октября 2025 года № 37 «О введении налога на имущество физических лиц на территории Карталинского муниципального округа Челябинской области» следующие изменения:
подпункт 8 пункта 2 изложить в следующей редакции:
	8) объекты налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей, за исключением объектов незавершенного строительства, проектируемым назначением которых является многоквартирный дом;
	2,5

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения,  возникшие с 1 января 2026 года.
3. Направить данное решение Главе Карталинского муниципального округа Челябинской области для подписания и опубликования.
4. Опубликовать данное решение в сетевом издании «Карталинский муниципальный район» (доменное имя – KARTALYRAION.RU, регистрация в качестве сетевого издания: ЭЛ № ФС 77-77415 от 17.12.2019).

Председатель Собрания депутатов
Карталинского муниципального округа
Челябинской области                                                                                Е.Н. Слинкин

Глава Карталинского муниципального
округа Челябинской области                                                                   А.Г. Вдовин
image1.jpeg